
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/22037/2017/SÚ 

MP/00921/2018/SÚ/K 

Polička, 10.1.2018 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Václav Kašpar 

461 723 815 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY 

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen "stavební zákon"), v souladu s ust. čl. II, odst. 10., zák.č. 225/2017 Sb., posoudil podle § 84 až 

91 stavebního zákona, ve znění platném do 31.12.2017, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 

(dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), které dne 7.9.2017 podalo 

Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, IČO 00 277 177,  

které zastupuje starosta Jaroslav MARTINŮ 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona  

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

s názvem: 

 

Protipovodňová opatření pro povodí Bílého potoka – Polička, I. etapa (Bílý potok a přítoky)  

na pozemcích parc.č.  2943/14,  2948/1,  2950/1,  4789/2,  4789/4,  5917/22,  5917/23,  6164/2,  6164/7,    

6220/3,  6220/4,  6220/5,  6231/1,  6087,  275/1,  275/13,  275/14,  275/3,  275/9,  277/1,  277/7,  285/4,  

311/2,  6224/1,  292/6,  399/4,  399/9,  5717/3,  5720/2,  5769/46,  5769/86,  5894/3,  5894/4,  5894/6,  

5894/7,  5896/2,  6108/4,  6109/1,  6490/2,  5905/4,  288/3,  296/1,  296/2,  5433/4,  5458/3,  5905/1,  

6140/2,  6230/1,  st.1223,  5493/42,  5493/43,  5493/47,  5493/48,  5493/49,  5493/50,  5493/63,  5493/64,  

5493/65,  5493/66,  5493/67,  5493/68,  5521/1,  5521/18,  5537/2,  5537/42,  5537/43,  5537/49,  

5545/14,  5545/15,  5545/16,  5545/17,  5545/21,  5545/3,  5545/49,  5545/63,  6132/12,  6132/21,    

6138/7,  6354,  6355,  1151/2,  1168/6,  1202/1,  1202/2,  1211/1,  1232/2,  1232/3,  1232/4,  1232/5,  

1232/6,  1232/7,  1246/1,  1255/1,  1256/1,  1260,  1268/1,  6006/42,  6013/1,  6013/3,  6025/4,  6030/1,  

6030/4,  6222/100,  6222/81,  6222/96,  6222/97,  6276/1,  6276/2,  6276/3,  6277/1,  6352/3,  6508      

v kat. území Polička 

a na pozemcích parc.č. 6,  4788,  3941/1,  3941/4,  4787/3,  7/17,  7/23  v kat. území Pomezí. 

Stavba představuje: 

- Vytvoření kapacitního profilu na vodním toku pro převod velkých vod v úrovni Q20 s vinoucím se nebo 

meandrujícím korytem pro převod běžných průtoků, odpovídající přirozené geomorfologii toku v celé 

délce úpravy 

-  Vytvoření ploch nivních biotopů a revitalizovaných ploch zapojených systému městské zeleně 

- Úprava Synského rybníka včetně výpustního objektu a bezpečnostního přelivu za účelem naplnění 

požadavku protipovodňové ochrany zástavby na úrovni Q20 a zlepšení ekologického stavu biotopů 

-  Úprava mostních konstrukcí a propustků na toku na požadovanou kapacitu. 



Spis.zn.: MP/22037/2017/SÚ 

Č.j.: MP/00921/2018/SÚ/K str. 2 

 
Stavba obsahuje tyto stavební objekty (SO) a podobjekty (SPO): 

- SO 1 Synský rybník km 8,746 – 9,352 

           SPO 1.1 Bezpečnostní přeliv s odpadním korytem 

           SPO 1.2 Spodní výpust nádrže 

           SPO 1.3 Opěrní zeď ulice nábřeží Svobody 

           SPO 1.4 Sjezd do nádrže 

           SPO 1.5 Vytvoření litorálních pásem a ostrova 

           SPO 1.6 Přeložky inženýrských sítí 

                   ST. 8.835 – úprava zaústění odlehčovací kanalizace v délce 5 m  

                   ST. 9.135 – úprava zaústění dešťové kanalizace v délce 7 m 

                   ST. 9.207 – 9.224 – přeložení vodovodní přípojky kiosku v parku, délka 44 m 

                   ST. 9.223 – 9.227 – přeložení veřejného osvětlení, křížení pod tokem, délka 31 m 

                   ST. 9.300 – úprava a zaústění pítka z parku v délce 3 m 

                   ST 9.349 – úprava zaústění dešťové kanalizace v délce 9 m 

                   ST 9.306 – 9.307 – přeložení veřejného osvětlení, křížení pod tokem, délka 20 m 

                   ST. 9.335 – 9.336 – přeložení telefonního kabelu, křížení pod tokem, délka 16 m 

                   ST. 9.336 – 9.337 – přeložení telefonního kabelu, křížení pod tokem, délka 16 m 

                   ST. 9.336 – 9.337 – přeložení telefonního kabelu, křížení pod tokem, délka 16 m          

 

- SO 2 Bílý potok, most Čsl. armády – cca 100 m za soutok km 9,352 – 9,688, 

           Baldecký potok – km 0,000 – 0,017 

           SPO 2.1 Úprava dna mostu Čsl. armády 

           SPO 2.2 Koryto vodního toku 

           SPO 2.3 Zaústění Baldecký potok (km 0,000 – 0,017) 

           SPO 2.4 Přeložky inženýrských sítí 

                   ST. 9.364 – zachování původního stavu telefonního kabelu 

                   ST. 9.364 – zachování původního stavu vodovodu 

                   ST. 9.364 – 9.371 – přeložení veřejného osvětlení, křížení pod tokem ve stávající trase,  

       navrácení komunikace do původního stavu, délka 27 m 

                   ST. 9.367 – úprava zaústění odlehčovací kanalizace v délce 6 m 

                   ST. 9.371 – zachování původního stavu elektrického nadzemního vedení 

                   ST. 9.370 – 9.371 – přeložení splaškové kanalizace, křížení pod tokem, čerpání, dvě šachty,   

       navrácení komunikace do původního stavu, délka 21 m 

                  ST. 9.446 – 9.466 – přeložení elektrického vedení, souběh délka 20 m 

                  ST. 9.448 – přeložení veřejného osvětlení včetně sloupu veřejného osvětlení, souběh,  

      navrácení komunikace do původního stavu, délka 1,5 m 

                  ST. 9.454 – 9.464 – přeložení veřejného osvětlení včetně sloupů veřejného osvětlení, souběh, 

      dočasné přeložení po dokončení úseku koryta na původní místo, délka 17 m 

      ST. 9.459 – úprava zaústění dešťové kanalizace v délce 2 m 

      ST. 9.464 – úprava zaústění dešťové kanalizace v délce 2 m 



Spis.zn.: MP/22037/2017/SÚ 

Č.j.: MP/00921/2018/SÚ/K str. 3 

 
      ST. 9.479 – úprava zaústění dešťové kanalizace v délce 2 m 

      ST. 9.489 – úprava zaústění dešťové kanalizace v délce 2 m 

      ST. 9.495 – úprava zaústění dešťové kanalizace v délce 2 m 

      ST. 9.505 – úprava zaústění dešťové kanalizace v délce 5 m 

      ST. 9.506 – výškové přeložení sítě COMA ve stávající trase, délky 26 m 

      ST. 9.513 – 9.602 – přeložení veřejného osvětlení včetně sloupu veřejného osvětlení, dočasné 

      přeložení po dokončení úseku koryta za prefabrikát opevňující břeh, navrácení komunikace do 

      původního stavu, souběh, délka 85 m 

      ST. 9.518 – 9.519 – přeložení telefonního kabelu ve stávající trase, křížení pod tokem, délka  

      13 m 

      ST. 9.521 – 9.540 – přeložení elektrického vedení VN, dva kabely vedle sebe, souběh, délka  

      20 m 

      ST. 9.524 – 9.525 – přeložení plynovodu, křížení pod tokem, navrácení komunikace do  

      původního stavu, délka 16 m 

      ST. 9.540 – 9.542 – přeložení elektrického vedení VN, křížení pod tokem, odstranění původní 

      konstrukce, navrácení komunikace do původního stavu, délka 14 m 

      ST. 9.595 – úprava zaústění dešťové kanalizace probíhající výstavby rekonstrukce kanalizace 

      v délce 9 m 

      ST. 9.544 – 9.602 – přeložení splaškové kanalizace, 3 šachty, navrácení komunikace do  

      původního stavu, souběh, délka 53 m 

      ST. 9.602 – úprava zaústění dešťové kanalizace, navrácení komunikace do původního stavu,  

      délka 4 m 

      ST. 9.602 – 9.615 – přeložení vodovodu, křížení pod tokem, odstranění původního potrubí,   

      navrácení komunikace do původního stavu, délka 38 m 

      ST. 9.605 – 9.613 – přeložení elektrického vedení NN, křížení pod tokem, odstranění původní 

      konstrukce, navrácení komunikace do původního stavu, délka 19 m 

 

- SO 6 Bílý potok, most Paseky – Pomezský rybník km 10,668 – 11,273 

           SPO 6.1 Most Paseky km 10,668 

           SPO 6.2 Úprava koryta nad mostem Paseky km 10,668 – 10,923 

           SPO 6.3 Most km 10,928 

           SPO 6.4 Úprava koryta nad mostem Paseky km 10,930 – 11,110 

           SPO 6.5 Most km 11,114 

           SPO 6.6 Úprava koryta km 11,117 – 11,155 

           SPO 6.7 Most km 11,158 

           SPO 6.8 Úprava koryta km 11,164 – 11,273 

           SPO 6.9 Přeložky inženýrských sítí 

                   ST. 10.669 – 10.672 – přeložení telefonního kabelu, křížení, délka 30 m 

                   ST. 10.679 – 10.683 – přeložení plynovodu, křížení pod tokem, délka 34 m 

                   ST. 10.681 – 10.693 – přeložení telefonního kabelu, křížení, délka 39 m 

                   ST. 10.686 – 10.844 – přeložení telefonního kabelu, souběh, délka 158 m 

                   ST. 10.692 – 10.860 – přeložení plynovodu, souběh, délka 163 m 



Spis.zn.: MP/22037/2017/SÚ 

Č.j.: MP/00921/2018/SÚ/K str. 4 

 
                   ST. 10.843 – úprava zaústění dešťové kanalizace v délce 8 m 

                   ST. 10.855 – 10.860 – přeložení plynovodu, křížení pod tokem, délka 37 m 

                   ST. 10.860 – 10.855 – přeložení plynovodu, křížení pod tokem, délka 37 m 

                   ST. 10.915 – 10.922 – přeložení plynovodu, křížení pod tokem, délka 30 m 

                   ST. 10.917 – přeložení zaústění dešťové kanalizace v délce 8 m 

                   ST. 10.929 – 10.953 – přeložení telefonního kabelu, souběh, délka 24 m 

                   ST. 10.929 – 10.932 – přeložení elektrického vedení NN včetně sloupů, křížení, dl. 19 m 

                   ST. 10.930 – 10.933 – přeložení elektrického vedení NN včetně sloupů, křížení, dl. 19 m 

                   ST. 10.953 – 10.955 – přeložení telefonního kabelu, křížení, délka 20 m 

                   ST. 10.973 – 10.975 – přeložení elektrického vedení VN, křížení, délka 14 m 

                   ST. 10.986 – 10.986 – přeložení vodovodu ve stávající trase, křížení, délka 18 m 

                   ST. 11.108 – úprava zaústění dešťové kanalizace v délce 15 m, navrácení komunikace do  

       původního stavu 

                   ST. 11.154 – úprava zaústění dešťové kanalizace v délce 15 m, navrácení komunikace do  

       původního stavu 

                   ST. 11.164 – 11.167 – přeložení křížení ve stávající trase, probíhající stavby rekonstrukce  

       kanalizační sítě 

                   ST. 11.238 – 11.244 – přeložení vodovodu, navrácení komunikace do původního stavu,  

       křížení pod tokem, délka 33 m 

 

- SO 7 Baldecký potok, ústí – vyústění zatrubnění km 0,017 – 0,150 

           SPO 7.1 Koryto vodního toku soutok – Družstevní km 0,017 – 0,087 

           SPO 7.2 Koryto vodního toku soutok – Družstevní km 0,097 – 0,150 

           SPO 7.3 Přeložky inženýrských sítí 

                   ST. 0.015 – 0.044 – přeložení veřejného osvětlení, navrácení komunikace do původního  

       stavu, souběh, délka 31 m 

                   ST. 0.091 – 0.149 – přeložení splaškové kanalizace, 4 šachty, navrácení komunikace do  

       původního stavu, souběh, délka 59 m 

                   ST. 0.098 – 0.140 – přeložení vodovodu, nové přípojky, navrácení komunikace do původního 

       stavu, souběh, délka 42 m 

                  ST. 0.099 – úprava zaústění dešťové kanalizace v délce 4 m, navrácení komunikace do  

      původního stavu 

                  ST. 0.099 – 0.107 – přeložení veřejného osvětlení, navrácení komunikace do původního stavu, 

      křížení, délka 15 m 

                  ST. 0.115 – 0.130 – přeložení plynovodu, navrácení komunikace do původního stavu,   

      souběh, délka 14 m 

                  ST. 0.098 – 0.140 – přeložení vodovodu, navrácení komunikace do původního stavu, křížení 

      pod tokem, délka 10 m  

      

- SO 8 Baldecký potok, zatrubnění – železniční vlečka km 0,150 – 0,479 

           SPO 8.1 Úprava koryta nad zatrubněným úsekem km 0,150 – 0,390 

           SPO 8.2 Úprava koryta nad zatrubněným úsekem km 0,390 – 0,479 



Spis.zn.: MP/22037/2017/SÚ 

Č.j.: MP/00921/2018/SÚ/K str. 5 

 
           SPO 8.3 Přeložky inženýrských sítí 

                   ST. 0.242 – 0.244 – přeložení elektrického vedení NN, křížení, délka 6 m 

                   ST. 0.245 – 0.256 – přeložení elektrického vedení NN, souběh, délka 9 m 

                   ST. 0.338 – 0.345 – přeložení vodovodu ve stávající trase, křížení pod tokem, dl. 14 m 

                   ST. 0.339 – 0.340 – přeložení elektrického vedení NN ve stávající trase, křížení pod tokem,  

       délka 12 m 

                  ST. 0.355 – úprava zaústění dešťové kanalizace v délce 2 m 

                  ST. 0.376 – úprava zaústění dešťové kanalizace v délce 2,5 m 

                  ST. 0.473 – 0.479 – přeložení telefonního kabelu ve stávající trase, křížení pod tokem, délka  

     12 m 

 

- SO 9 Tok Sr I-10, ústí – boží muka km 0,055 – 0,285 

           Tok Sr I-10, ústí – boží muka km 0,425 – 0,708 

           SPO 9.1 Koryto vodního toku km 0,055 – 0,083 

           SPO 9.2 Propustek km 0,083 – 0,109 

           SPO 9.3 Úprava koryta nad mostem Paseky km 0,109 – 0,285 

           SPO 9.4 Železniční propustek km 0,425 – 0,434 

           SPO 9.5 Koryto vodního toku km 0,434 – 0,451 

           SPO 9.6 Zatrubnění vodního toku km 0,451 – 0,646 

           SPO 9.7 Koryto vodního toku km 0,646 – 0,708 

           SPO 9.8 Přeložky inženýrských sítí 

                   ST. 0.066 - 0.067 – přeložení plynovodu, navrácení komunikace do původního stavu,  

       křížení pod tokem, délka 9 m  

                   ST. 0.068 – 0.070 – přeložení telefonního kabelu, křížení, délka 9 m 

                   ST. 0.070 – 0.083 – přeložení telefonního kabelu, navrácení komunikace do původního stavu, 

       souběh, délka 13 m  

                  ST. 0.082 – 0.121 – přeložení veřejného osvětlení s odbočkou nahrazující stávající křížení       

      ve ST. 0.089, křížení, délka 39 m 

                  ST. 0.083 – 0.084 – přeložení telefonního kabelu, křížení, délka 8 m 

                  ST. 0.094 – 0.102 – přeložení sítě COMA do chráničky, délka 10 m  

                  ST. 0.107 – 0.113 – přeložení elektrického vedení VN, křížení, délka 14 m  

                  ST. 0.127 – 0.127 – přeložení elektrického vedení NN, křížení, délka 13 m  

                  ST. 0.134 – 0.250 – přeložení vodovodu, délka 116 m  

                  ST. 0.138 – 0.140 – přeložení telefonního kabelu, křížení, délka 14 m  

                  ST. 0.140 – 0.143 – přeložení vodovodu, křížení pod tokem, délka 14 m 

      ST. 0.203 – 0.207 – přeložení elektrického vedení VN, křížení, délka 16 m  

                  ST. 0.245 – 0.249 – přeložení elektrického vedení VN, křížení, délka 13 m  

                  ST. 0.247 – 0.250 – přeložení elektrického vedení VN, křížení, délka 13 m  

                  ST. 0.280 – 0.286 – přeložení sítě COMA do chráničky, délka 11 m  

                  ST. 0.457 – 0.481 – přeložení splaškové kanalizace včetně šachet, délka 28 m  



Spis.zn.: MP/22037/2017/SÚ 

Č.j.: MP/00921/2018/SÚ/K str. 6 

 
                  ST. 0.448 – zaústění dešťové kanalizace, délka 3 m  

                  ST. 0.525 – 0.529 – přeložení telefonního kabelu, délka 7 m  

                  ST. 0.527 – 0.529 – přeložení splaškové kanalizace včetně šachet, délka 6 m  

                  ST. 0.528 – 0.530 – přeložení plynovodu, délka 7 m  

                  ST. 0.531 – 0.535 – přeložení splaškové kanalizace včetně šachet, délka 7 m   

                  ST. 0.531 – 0.535 – přeložení vodovodu, délka 7 m. 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Změna dokončené stavby vodního díla. 

Stavba vodního díla.  

 

Umístění stavby na pozemcích: 

na pozemcích parc.č.  2943/14,  2948/1,  2950/1,  4789/2,  4789/4,  5917/22,  5917/23,  6164/2,  6164/7,    

6220/3,  6220/4,  6220/5,  6231/1,  6087,  275/1,  275/13,  275/14,  275/3,  275/9,  277/1,  277/7,  285/4,  

311/2,  6224/1,  292/6,  399/4,  399/9,  5717/3,  5720/2,  5769/46,  5769/86,  5894/3,  5894/4,  5894/6,  

5894/7,  5896/2,  6108/4,  6109/1,  6490/2,  5905/4,  288/3,  296/1,  296/2,  5433/4,  5458/3,  5905/1,  

6140/2,  6230/1,  st.1223,  5493/42,  5493/43,  5493/47,  5493/48,  5493/49,  5493/50,  5493/63,  5493/64,  

5493/65,  5493/66,  5493/67,  5493/68,  5521/1,  5521/18,  5537/2,  5537/42,  5537/43,  5537/49,  

5545/14,  5545/15,  5545/16,  5545/17,  5545/21,  5545/3,  5545/49,  5545/63,  6132/12,  6132/21,    

6138/7,  6354,  6355,  1151/2,  1168/6,  1202/1,  1202/2,  1211/1,  1232/2,  1232/3,  1232/4,  1232/5,  

1232/6,  1232/7,  1246/1,  1255/1,  1256/1,  1260,  1268/1,  6006/42,  6013/1,  6013/3,  6025/4,  6030/1,  

6030/4,  6222/100,  6222/81,  6222/96,  6222/97,  6276/1,  6276/2,  6276/3,  6277/1,  6352/3,  6508      

v kat. území Polička 

a na pozemcích parc.č. 6,  4788,  3941/1,  3941/4,  4787/3,  7/17,  7/23  v kat. území Pomezí. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- na pozemcích parc.č.  2943/14,  2948/1,  2950/1,  4789/2,  4789/4,  5917/22,  5917/23,  6164/2,  6164/7,    

6220/3,  6220/4,  6220/5,  6231/1,  6087,  275/1,  275/13,  275/14,  275/3,  275/9,  277/1,  277/7,  285/4,  

311/2,  6224/1,  292/6,  399/4,  399/9,  5717/3,  5720/2,  5769/46,  5769/86,  5894/3,  5894/4,  5894/6,  

5894/7,  5896/2,  6108/4,  6109/1,  6490/2,  5905/4,  288/3,  296/1,  296/2,  5433/4,  5458/3,  5905/1,  

6140/2,  6230/1,  st.1223,  5493/42,  5493/43,  5493/47,  5493/48,  5493/49,  5493/50,  5493/63,  5493/64,  

5493/65,  5493/66,  5493/67,  5493/68,  5521/1,  5521/18,  5537/2,  5537/42,  5537/43,  5537/49,  

5545/14,  5545/15,  5545/16,  5545/17,  5545/21,  5545/3,  5545/49,  5545/63,  6132/12,  6132/21,    

6138/7,  6354,  6355,  1151/2,  1168/6,  1202/1,  1202/2,  1211/1,  1232/2,  1232/3,  1232/4,  1232/5,  

1232/6,  1232/7,  1246/1,  1255/1,  1256/1,  1260,  1268/1,  6006/42,  6013/1,  6013/3,  6025/4,  6030/1,  

6030/4,  6222/100,  6222/81,  6222/96,  6222/97,  6276/1,  6276/2,  6276/3,  6277/1,  6352/3,  6508      

v kat. území Polička 

a na pozemcích parc.č. 6,  4788,  3941/1,  3941/4,  4787/3,  7/17,  7/23  v kat. území Pomezí. 

   

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkresy současného 

stavu území v měřítku 1 : 1000 a v měřítku 1 : 500 se zakreslením stavebního pozemku, s 

požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic 

pozemku a sousedních staveb. 

2. Stavba bude umístěna na pozemcích parc.č.  2943/14,  2948/1,  2950/1,  4789/2,  4789/4,  5917/22,  

5917/23,  6164/2,  6164/7,    6220/3,  6220/4,  6220/5,  6231/1,  6087,  275/1,  275/13,  275/14,  

275/3,  275/9,  277/1,  277/7,  285/4,  311/2,  6224/1,  292/6,  399/4,  399/9,  5717/3,  5720/2,  

5769/46,  5769/86,  5894/3,  5894/4,  5894/6,  5894/7,  5896/2,  6108/4,  6109/1,  6490/2,  5905/4,  



Spis.zn.: MP/22037/2017/SÚ 

Č.j.: MP/00921/2018/SÚ/K str. 7 

 
288/3,  296/1,  296/2,  5433/4,  5458/3,  5905/1,  6140/2,  6230/1,  st.1223,  5493/42,  5493/43,  

5493/47,  5493/48,  5493/49,  5493/50,  5493/63,  5493/64,  5493/65,  5493/66,  5493/67,  5493/68,  

5521/1,  5521/18,  5537/2,  5537/42,  5537/43,  5537/49,  5545/14,  5545/15,  5545/16,  5545/17,  

5545/21,  5545/3,  5545/49,  5545/63,  6132/12,  6132/21,    6138/7,  6354,  6355,  1151/2,  1168/6,  

1202/1,  1202/2,  1211/1,  1232/2,  1232/3,  1232/4,  1232/5,  1232/6,  1232/7,  1246/1,  1255/1,  

1256/1,  1260,  1268/1,  6006/42,  6013/1,  6013/3,  6025/4,  6030/1,  6030/4,  6222/100,  6222/81,  

6222/96,  6222/97,  6276/1,  6276/2,  6276/3,  6277/1,  6352/3,  6508      v kat. území Polička 

a na pozemcích parc.č. 6,  4788,  3941/1,  3941/4,  4787/3,  7/17,  7/23    v kat. území Pomezí. 

 

3.  Podmínky dotčených orgánů, správců technické a dopravní infrastruktury a správce toku: 

 

        3.1.Městského úřadu Polička, Odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí 

        - z hlediska vodního hospodářství: 

        1. Jelikož předmětná stavba je vodním dílem bude o její povolení podána žádost o stavební povolení 

 včetně předepsaných příloh u příslušného vodoprávního úřadu, kterým je Městský úřad Polička, 

 odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí. 

 

         - z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu: 

        1.  V terénu budou viditelně označeny hranice odsouhlaseného záboru zemědělské půdy a bude 

 zajištěno jejich nepřekročení. 

        2.  Budou učiněna opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících 

 půdní fond a jeho vegetační kryt. 

        3. Před zahájením stavebních prací bude provedena podle ust. § 8 odst. 1 písm. a) zák.č. 334/1992 

 Sb., o ochraně ZPF, v platném znění, oddělená skrývka kulturních vrstev půdy v celé mocnosti. 

 Bude-li získaná zemina dočasně uložena na deponii, musí být zabezpečena proti rozplavování a 

 zaplevelování. 

        4. Skrytá vrchní kulturní vrstva půdy bude odděleně skladována a následně použita na výše 

 uvedených pozemcích. 

        5. Vzhledem k ust. § 11 odst. 3 písm. a) a ust. § 11 odst. 4 citovaného zákona o ochraně ZPF se 

 finanční odvod za odnětí zemědělské půdy ze ZPF nestanoví. 

  

         3.2. Městského úřadu Polička, Odboru dopravy: 

        1. Vzhledem k rozsahu stavby budou v dalším stupni projektové dokumentace upřesněny trasy 

 pozemních komunikací, které budou v rámci stavby užívány. 

        2. Upozorňujeme na povinnosti vyplývající z ustanovení § 28 zák.č. 13/1997 Sb., o pozemních 

 komunikacích, v platném znění, které se týká postupu při znečištění nebo poškození pozemních 

 komunikací při realizaci stavby. 

        3. V případě, že bude třeba upravit místní úpravu provozu na pozemních komunikacích stanovením 

 přechodné úpravy, požádá zhotovitel stavby odbor dopravy Městského úřadu Polička o stanovení 

 dopravního značení podle § 77 zák.č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

 v platném znění. 

 

         3.3. Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, územního odboru Svitavy: 

        1. Mosty, které budou nově provedeny z důvodů zvýšení kapacity průtoku, budou navrženy 

 s dostatečnou únosností pro požární vozidla (tedy jediné vozidlo 25 tun). 



Spis.zn.: MP/22037/2017/SÚ 

Č.j.: MP/00921/2018/SÚ/K str. 8 

 
        2. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude obsahovat i návrh doby trvání rekonstrukce 

 jednotlivých mostů. 

 

         3.4. ČEZ Distribuce, a.s., Děčín: 

         1. Budou respektovány jejich podmínky uvedené ve vyjádření č.j. 0100799467 ze dne 4.9.2017, 

 které je součástí Dokladové části projektové dokumentace (E). 

 

         3.5. Telco Pro Services, a.s., Praha: 

         1. Budou respektovány jejich podmínky uvedené ve vyjádření č.j. 0200645539 ze dne 5.9.2017, 

 které je součástí Dokladové části projektové dokumentace (E). 

 

         3.6. VHOS, a.s., Moravská Třebová: 

         1.  Budou respektovány jejich podmínky uvedené ve vyjádření č.j. Ing.MN/2013/97 ze dne 

 17.1.2013 ve znění prodloužení platnosti č.j. Ing.MN/2017/9005004 ze dne 3.5.2017, které 

 je součástí Dokladové části projektové dokumentace (E). 

         2. Zpracovaná projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení bude předložena 

 společnosti VHOS, a.s., Moravská Třebová k podání stanoviska. 

 

         3.7. České telekomunikační infrastruktury a.s., Praha: 

         1. Budou respektovány jejich podmínky uvedené ve vyjádření č.j. 592518/17 ze dne 20.4.2017, 

 které je součástí Dokladové části projektové dokumentace (E). 

 

         3.8. COMA s.r.o., Polička: 

         1. Budou respektovány jejich podmínky uvedené ve vyjádření č.j. VO/2017/141 ze dne 27.4.2017, 

 které je součástí Dokladové části projektové dokumentace (E). 

 

         3.9. Osvětlení a energetické systémy, a.s., Správa VO, Přelouč (dříve CITELUM, a.s.): 

         1. Budou respektovány podmínky uvedené v jejich vyjádřeních č.j. 041/17//PO/DU ze dne 

 2.5.2017, č.j. 042/17/PO/DU ze dne 2.5.2017, č.j. 043/17/PO/DU ze dne 2.5.2017, č.j. 

 044/17/PO/DU ze dne 2.5.2017 a č.j. 045/17/PO/DU ze dne 2.5.2017, která jsou součástí 

 Dokladové části projektové dokumentace (E).  

        2. Požadujeme předložit další stupeň projektové dokumentace s podrobným řešením přeložek 

 veřejného osvětlení. 

 

         3.10. T.E.S. s.r.o., Polička: 

         1. Budou dodrženy podmínky uvedené v jejich vyjádření č.j. 43/2017/JO ze dne 25.4.2017, které je 

 součástí Dokladů (E) v projektové dokumentaci stavby. 

 

         3.11. GridServices, s.r.o., Brno: 

         1. Budou respektovány jejich podmínky uvedené ve stanovisku č.j. 5001497416 ze dne 2.5.2017, 

 které je součástí Dokladové části projektové dokumentace (E). 

 

 



Spis.zn.: MP/22037/2017/SÚ 

Č.j.: MP/00921/2018/SÚ/K str. 9 

 
         3.12. Povodí Moravy, s.p., Brno a závodu Dyje, Náměšť nad Oslavou: 

         1. Zájmové území stavby se nachází ve 3. PHO vodního zdroje Svratka-Vír. Při výstavbě a 

následném provozování nesmí dojít ke znečišťování povrchových nebo podzemních vod, 

k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami. 

2.Nově navržené mostní objekty včetně lávek přes vodní toky budou splňovat požadavky ČSN 73 

6201 Projektování mostních objektů. 

         3.Návrh nových mostních objektů a lávek bude zpracován autorizovaným inženýrem v oboru mosty 

a inženýrské konstrukce na základě doloženého hydrotechnického výpočtu autorizovaného 

inženýra pro vodohospodářské stavby a hydrologických údajů od ČHMÚ. 

4.Veškeré křížení a souběhy inženýrských sítí s vodními toky ve správě Povodní Moravy, s.p. 

budou řešeny v souladu s ČSN 75 2130 Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními 

komunikacemi a vedeními. Dle čl. 5.3.2.5. bude u křížení inženýrských sítí dostatečné krytí vždy 

individuálně posouzeno. Souběh přeložek inženýrských sítí s vodními toky do 6-ti m od břehové 

čáry bude rovněž individuálně posouzen. 

5.Vlastní podzemní vedení inženýrských sítí v 6-ti metrovém manipulačním pásmu toků budou 

zabezpečeny proti poškození od pojezdu těžkých mechanizačních prostředků (zatěžovací hodnoty 

viz ČSN 73 0035, tab. 25, poř.č. 2). V odůvodněných případech lze při výkonu správy využívat 

pozemky sousedící s korytem vodního toku v šířce až 8 m (viz § 49 odst. 2 písm. b) zák.č. 254/2001 

Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů). 

6.V úsecích, kde nebude umožněn příjezd mechanizace k vodnímu toku za účelem údržby 

(odstraněné sedimentů), bude přímý správce dotčených vodních toků využívat vodorovný přesun 

pojezdem mechanizace v korytě toku. 

7.Požadavek na odstranění břehových porostů bude specifikován v dokumentaci pro stavební 

povolení. 

8.Zařízení staveniště nebude situováno v záplavovém územní toků ve správě Povodí Moravy, s.p.    

9.Před zahájením stavebního řízení bude předložen další stupeň projektové dokumentace Povodí 

Moravy, s.p. k vyjádření. 

10.Povodí Moravy, s.p., Brno neponese zodpovědnost za škody na majetku investora, které mohou 

vzniknout při povodňových stavech. 

11.Povodí Moravy, s.p., Brno nebude přebírat žádnou část stavby do své správy ani majetku (tj.   

nebude přebírána do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí Moravy, s.p.).      

12.Dotčené části předmětných pozemků, popř. hmotného majetku na předmětných pozemcích,   

s nimiž má, resp. bude mít právo hospodařit Povodí Moravy, s.p., budou před vydáním stavebního 

povolení na stavbu majetkoprávně vypořádány. Příslušná smlouva bude vyhotovena na náklady 

investora stavby, podle právních předpisů účinných v době uzavření smlouvy. 

13.Povodí Moravy, s.p. dále souhlasí se vstupem investora stavby a jím pověřených osob na  

předmětné pozemky. 

14.Při stavbě je investor stavby povinen se řídit, mimo podmínek stanovených územním      

rozhodnutím i požadavky Povodí Moravy, s.p., které mu byly písemně sděleny ve vyjádřeních 

č.j.PM004459/2013-203/maj ze dne 11.3.2013 a č.j. PM017817/2015-203/Mi ze dne 23.6.2015, 

vydanými útvarem správy povodí z hlediska plánování v oblasti vod, z hlediska dalších zájmů 

chráněných zák.č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění a dalšími pokyny směřujícími k ochraně 

vodního toku, které jsou součástí Dokladové části projektové dokumentace (E). 

 

         3.13. Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, OŘ Hradec Králové: 

1. Do doby stavebního řízení bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o převodu technického 

zhodnocení dráhy, ve prospěch SŽDC, s.o. – zájmový most (kontaktní pracovník pí Černá, tel. 

972 235 462). 



Spis.zn.: MP/22037/2017/SÚ 

Č.j.: MP/00921/2018/SÚ/K str. 10 

 
2. Do doby stavebního řízení budou vypořádány majetkoprávní vztahy uzavřením nájemní smlouvy 

na výše uvedené pozemky SŽDC, s.o. – kontaktní pracovník pí Kořínková, tel. 972 341 261. 

3. V dalším stupni řízení je nutné vyřešit způsob ochrany kabelové trasy ve správě SSZT - 

provizorní stranovou přeložkou a její ochranu proti neoprávněné manipulaci, poškození, nebo 

odcizení. Je nutné posoudit, zda potřebná rezerva bude získána odkrytím trasy v dostatečně 

dlouhém úseku, či provedením kabelových vložek za výluky zabezpečovacího zařízení. Pro tento 

účel bude objednáno vytyčení kabelové trasy na tel. 724 947 734 p. Stránský (za účasti zástupce 

projekční firmy a investora).  

4. V dalším stupni řízení je nutné vyřešit způsob ochrany kabelové trasy ve správě SEE - 

provizorní stranovou přeložkou a její ochranu proti neoprávněné manipulaci, poškození, nebo 

odcizení. Je nutné posoudit, zda potřebná rezerva bude získána odkrytím trasy v dostatečně 

dlouhém úseku, či provedením kabelových vložek za výluky elektrického zařízení. Pro tento 

účel bude objednáno vytyčení kabelové trasy u VPS p. Snítila tel. 724 791 403 (za účasti 

zástupce projekční firmy a investora).  

5. Stavba bude navržena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu vlivem 

provozu dráhy. 

6. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení SŽDC, s.o.. 

7. V dalším stupni projektové dokumentace požadujeme v souladu s Pokynem generálního ředitele 

č. 4/2015 zpracovat stavební objekty v majetku (i budoucím) SŽDC, s.o. v rozsahu daném 

vyhláškou č. 146/2008 Sb. upřesněnou směrnicí GŘ č. 11/2006. 

8. Pro další stupeň řízení bude předložen projekt, který bude obsahovat následující: 

- Při zpracování projektové dokumentace musí být dodržena vyhláška č. 177/1995 Sb. stavební a 

technický řád drah v platném znění, Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, 

předpis SŽDC D4, vzorové listy železničního spodku Ž 4 (týká se zejména provedení 

přechodové oblasti), SŽDC S3 – Železniční svršek (S3/2 bezstyková kolej - po vrácení 

kolejového roštu), SŽDC S 4 -  Železniční spodek, a další příslušné normy, předpisy a směrnice 

SŽDC, s.o., v platném znění. 

- Do statického výpočtu bude doplněna Tabulka zatížitelnosti. 

- V zájmovém území se nacházejí kabelové trasy ve správě SSZT a SEE - viz přílohy. V průběhu 

stavby bude nutné trasy zabezpečit proti prověšení a poškození. Uložení na novém mostě musí 

odpovídat všem platným normám a předpisům a požadavkům správců (SMT, SSZT, SEE, ČD- 

Telematika a.s.).  

- Při realizaci stavby dojde ke styku s telekomunikačním vedením (DK47, DOK) v majetku 

SŽDC, s.o., které je chráněno ochranným pásmem dle § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o 

elektronických komunikacích, viz vyjádření ČD-Telematika a.s. č. j. 7657/2017-0 ze dne 20. 6. 

2017:  

- Kabel DOK bude po dobu stavby provizorně přemístěn (vyvěšen a uložen do plastových 

žlabů), aby nedošlo k jeho poškození během stavby, po ukončení bude vrácen na původní 

místo.  

- Na DK47 bude nutné zpracovat přeložku. Před započetím přeložky je nutné objednat u ČD- 

Telematika a.s. vytýčení těchto kabelů. Ty musí být překládány tak, aby došlo k 

minimálnímu přerušení provozu. Práce musí být prováděny ve spolupráci s ČD-Telematikou 

a.s.. 

  Na kabelech musí být před a po překládce provedeno příslušné kontrolní měření. Spojky 

musí být označeny markery.  

Nová trasa musí být geodeticky zaměřena a musí být provedena oprava kabelové knihy plánů. 

  

- Před realizací stavby bude sepsána smlouva se SŽDC, s.o., TÚDC Praha o vynucené 

přeložce podzemního vedení komunikační sítě.   



Spis.zn.: MP/22037/2017/SÚ 

Č.j.: MP/00921/2018/SÚ/K str. 11 

 
- Jestliže bude definitivní trasa umístěna jinak, než původní a po cizích pozemcích, bude nutné 

vyřešit věcné břemeno (kontakt Mgr. Jitka Adámková, tel.č. 972 341 043, e-mail: 

jitka.adamkova@tudc.cz).   

- Je nutné respektovat platné Všeobecné podmínky pro kabely SŽDC, s.o.   

- Požadujeme zpracovat ochranu DOK a přeložku DK47 do technické zprávy. Takto doplněná 

dokumentace v dalším stupni bude předložena k posouzení a odsouhlasení na SŽDC, s. o., 

TÚDC a ČD – Telematika a. s.   

- Jelikož z hydrotechnického posouzení není zřejmé, zda je průtočný profil mostu navržen na 

kontrolní návrhový profil (dle ČSN 736201, tab. 12.1.), a není spočtena volná výška nad 

návrhovou hladinou (průkaz průchodu KNP mostním otvorem), je třeba v tomto dopracovat 

projektovou dokumentaci.  

- Reálnost výstavby zvolenou technologií pomocí krátkých provizorií a hlubinného zakládání je 

nutno prokázat alespoň jednoduchým výkresem. Předpokládáme, že technologie 

železobetonových prefabrikovaných polorámů bude technologicky jednodušší a pravděpodobně 

úspornější na nároky na výluky železničního provozu. Požadujeme, aby tato technologie byla 

zvážena v dalším stupni PD. 

- Vzhledem k tomu, že se jedná o přestavbu trubního propustku na most, je nutné navrhnout 

zesílenou konstrukci pražcového podloží (ZKPP) v místě přechodu z trati na most dle předpisu 

SŽDC S4, příloha 24. V textu je uvedeno, že se ponechá stávající ZKPP. Pokud zde taková 

konstrukce existuje, je nutné doložit její vyhovující únosnost.  

- Pro stavbu propustku bude nutné vyjmout kolejový rošt. Pro jeho opětovné vložení je nutné 

navrhnout geometrii pro vložení. Podkladem pro návrh geometrie musí být alespoň zaměřená 

osa koleje ověřená od SŽG. Výběhy směrových a výškových úprav je nutné navrhnout v min. 

délce 50 m.  

- Pro umístění mostního provizoria bude nutné dočasně upravit geometrii koleje a doplnit popis 

upravené geometrie.  

- Beton nosné konstrukce i spodní stavby (mimo pilot) bude třídy min. C30/37. Označení 

typových betonů v dalším stupni PD bude třeba upravit dle ČSN EN 206:2014 a ČSN P 73 

2404.  

- Do hydrotechnického výpočtu bude doložena kopie vyjádření ČHMÚ s uvedením n-letých 

průtoků (jako standardní součást).  

- Do Technické zprávy projektové dokumentace budou doplněny zápisy z jednání, zejména s 

Povodím Moravy (typ navržené mostní konstrukce apod.) a příslušným správním úřadem.   

- Před zpracováním PD pro stavební povolení bude zajištěn podrobný geotechnický průzkum.   

- V situaci stavby pro stavební povolení bude doplněna legenda a hranice drážních pozemků.   

- Před mostem a za mostem je nutné změnit návrh přechodové oblasti dle předpisu S4 (příloha 

24 – přechod tělesa železničního spodku na stavby železničního spodku) s provedením zesílené 

konstrukce pražcového podloží (ZKPP).  

- V dalším stupni PD stavby bude upraven tvar úložného prahu s ozubem dle MVL 511.  

- Tvar konstrukce spodní stavby (úložný práh + piloty) bude doplněn o dřík, aby tělo opěry bylo 

realizováno před osazením NK a nikoliv dodatečně a tloušťka dříku byla minimálně dle šířky 

úložného prahu.   

- Za rubem opěr bude realizována příčná drenáž vyvedená na povodní (výtokové) straně. Poloha 

drenáže cca v úrovni hladiny Q20.  

- Skladbu vodotěsné izolace nosné konstrukce a spodní stavby bude navržena v souladu dle TNŽ 

73 6280 – Navrhování a provádění vodotěsných izolací železničních mostů. Odkaz na normu 

bude uveden i do textu Technické zprávy. Dále bude doplněna informace o tom, že se musí 

jednat o schválený systém.  



Spis.zn.: MP/22037/2017/SÚ 

Č.j.: MP/00921/2018/SÚ/K str. 12 

 
- Pro umožnění vložení mostního provizoria je nutno počítat se zrušením převýšení koleje v 

oblouku.  

- Pro osazení NK je třeba uvažovat s požadavkem na podlití NK vzhledem betonáži NK mimo 

osu.  

- Dobetonávku křídel po osazení NK nutno uvažovat včetně části křídel nad horním povrchem 

úložného prahu.  

- Ve stavebně-technologickém postupu výstavby budou zřetelněji popsány požadavky na 

výlukovou činnost a rozdělení činností do jednotlivých etap. Bude nutné přidání etapy mezi II. 

a III., pro práce probíhající za provozu po provizoriu. Kompletní realizace NK nebude 

realizována v etapě III. v průběhu nepřetržité výluky železničního provozu.  

- Nosnou konstrukci nedoporučujeme realizovat s kompletním systémem vodotěsné izolace. Pro 

montáž budou v horní desce montážní přípravky, které se po osazení NK odstraní a v jejich 

místě se bude muset doplnit izolace. Proto doporučujeme systém vodotěsné izolace realizovat 

pouze pod kolejí cca v 4,5 m pásu a zbytek izolace doplnit po osazení NK včetně osazení 

kabelových žlabů a doplnění štěrkového lože (tyto práce možno realizovat po ukončení výluky 

ve vlakových pauzách vzhledem k VMP 3,0).   

- V případě, že nejsou odlážděny boky koryta před a za mostem, požadujeme doplnit zpevnění 

svahů koryta (včetně dna, pokud není) na vzdálenost min. 2,0 od objektu.  

- v PD stavby bude doplněn sklon koryta pod mostem.  

- Situaci v M 1:1000 (500) s výrazným zakreslením projednávané stavby, výše uvedených 

podzemních vedení SŽDC, s.o. s vyznačením směru kilometráže trati a s udáním kilometrické 

polohy stavby vůči trati, hranic pozemků a jejich parcelní čísla. 

- V PD stavby bude doplněn výpis z KN a snímek pozemkové mapy dotčených pozemků. 

9. PD pro další stupeň řízení (stavební) je nutné předložit na SŽDC, s.o., OŘ Hradec králové ke 

schválení. 

10. Veškeré změny v projektové dokumentaci budou SŽDC, s.o. předloženy k novému posouzení. 

 

3.14. České dráhy, a.s., Regionální správy majetku Hradec Králové: 

1. Do rozhodnutí o povolení stavby budou zařazeny podmínky uvedené v jejich stanovisku 

k záměru, které bylo vydáno RSM dne 29.5.2017 pod č.j. 944/2017-RSM/HK. 

 

3.15. ČD - Telematika a.s., Servisu kabelových sítí Pardubice: 

1. Budou respektovány podmínky uvedené v jejich souhrnných stanoviscích k existenci 

komunikačního vedení a zařízení v majetku SŽDC, s.o. – divize TÚDC k územnímu řízení 

vydaných dne 4.5.2017 pod č.j. 4980/2017-0 a dne 20.6.2017 pod č.j. 7657/2017-0.  

 

4. Další podmínky: 

       1.  Projektová dokumentace stavby ke stavebnímu povolení bude vypracována oprávněnou osobou 

 s příslušnou autorizací v daném oboru. 

       2.  Při realizaci stavby budou dodržena ust. §§ 22 až 23 zák.č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

 ve znění pozdějších předpisů, v případě provádění zemních prací. 

       3.   Stavebník je povinen oznámit tento záměr na Archeologický ústav AV ČR, Letenská 4, 118 01 

 Praha 1, nebo elektronicky na adresu: oznameni@arup.cas.cz 

       4. Při zpracování dalšího stupně projektové dokumentace budou splněny podmínky uvedené ve 

stanovisku SÚS Pardubického kraje, odd. majetkové správy Litomyšl č.j. SUSPK/117/2013 ze 

dne 21.1.2013. 

mailto:oznameni@arup.cas.cz


Spis.zn.: MP/22037/2017/SÚ 

Č.j.: MP/00921/2018/SÚ/K str. 13 

 
        Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

      Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, IČO 00 277 177. 

 

Odůvodnění: 

Dne 7.9.2017 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil svým opatřením č.j. MP/25712/2017/SÚ/K ze dne 18.10.2017 vydaným veřejnou 

vyhláškou zahájení územního řízení o umístění stavby známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům a 

jelikož mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení 

záměru, upustil od ústního jednání a od místního šetření. Dotčené orgány mohly uplatnit svá závazná 

stanoviska a účastníci řízení své námitky ve lhůtě nejpozději do 21.11.2017 s tím, že k později 

uplatněným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Stavební úřad dal v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu v platném znění účastníkům řízení před 

vydáním rozhodnutí ve věci možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, účastníci tak mohli učinit do 

24.11.2017. 

Veřejná vyhláška s oznámením o zahájení územního řízení byla vyvěšena na úředních deskách Městského 

úřadu Polička a Obecního úřadu Pomezí po stanovenou dobu a zároveň zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup na internetových stránkách Města Polička. 

 

K územnímu řízení se vyjádřili: 

- Městský úřad Polička, Odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí souhrnným vyjádřením 

č.j. MP/01872/2012/OÚPRaŽP/BV ze dne 14.2.2012 

- Městský úřad Polička, Odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí závazným stanoviskem 

č.j. MP/17118/2010/OÚPRaŽP/RO ze dne 15.12.2010 se souhlasem k trvalému odnětí půdy ze ZPF 

- Městský úřad Polička, Odbor dopravy vyjádřením č.j. MP/17704/2010/OD/OST34/B ze dne 14.1.2011 

- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pardubice vyjádřením č.j. 

KrÚ 4203/2011 ze dne 14.1.2011 

- Drážní úřad, stavební sekce – územní odbor Praha souhlasem č.j. MP-SOP 1093/17-2/Bn, DUCR-

30567/17/Bn ze dne 30.5.2017 s vydáním územního rozhodnutí 

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy závazným stanoviskem č.j. HZPA-

14-11/2011 ze dne 11.1.2011 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy 

závazným stanoviskem č.j. 3960/10/HOK-Sy/2.11 ze dne 20.12.2010  

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha vyjádřením č.j. 592518/17 ze dne 20.4.2017 o existenci 

sítě elektronických komunikací   

- ČEZ Distribuce, a.s., Děčín sdělením č.j. 0100799467 ze dne 4.9.2017 o existenci energetického 

zařízení 

- Telco Pro Services, a.s., Praha sdělením č.j. 0200645539 ze dne 5.9.2017 o existenci energetického 

zařízení 

- VHOS, a.s., Moravská Třebová vyjádřením č.j. Ing.MN/2017/9005004 ze dne 3.5.2017 k DUR 

- VHOS, a.s., Moravská Třebová vyjádřením č.j. Ing.MN/2013/97 ze dne 17.1.2013 k DUR 

- GridServices, s.r.o., Brno stanoviskem č.j. 5001497416 ze dne 2.5.2017  

- CITELUM, a.s., správa VO, Přelouč vyjádřením č.j. 041/17/PO/DU ze dne 2.5.2017 o existenci 

podzemního a nadzemního zařízení veřejného osvětlení 

- CITELUM, a.s., správa VO, Přelouč vyjádřením č.j. 042/17/PO/DU ze dne 2.5.2017 o existenci 

podzemního a nadzemního zařízení veřejného osvětlení 



Spis.zn.: MP/22037/2017/SÚ 

Č.j.: MP/00921/2018/SÚ/K str. 14 

 
- CITELUM, a.s., správa VO, Přelouč vyjádřením č.j. 043/17/PO/DU ze dne 2.5.2017 o existenci 

podzemního a nadzemního zařízení veřejného osvětlení 

- CITELUM, a.s., správa VO, Přelouč vyjádřením č.j. 044/17/PO/DU ze dne 2.5.2017 o existenci 

podzemního a nadzemního zařízení veřejného osvětlení 

- CITELUM, a.s., správa VO, Přelouč vyjádřením č.j. 045/17/PO/DU ze dne 2.5.2017 o existenci 

podzemního a nadzemního zařízení veřejného osvětlení 

- T.E.S. s.r.o., Polička vyjádřením č.j. 43/2017/JO ze dne 25.4.2017 k provádění výkopových prací na 

místních komunikacích, chodnících a travnatých plochách    

- COMA s.r.o., Polička vyjádřením č.j. VO/2017/141 ze dne 27.4.2017 o existenci podzemního 

kabelového rozvodu 

-  Povodí Moravy, s.p., Brno stanoviskem č.j. PM017817/2015-203/Mi ze dne 23.6.2015 

-  Povodí Moravy, s.p., Brno stanoviskem č.j. PM004459/2013-203/maj ze dne 11.3.2013 

- Povodí Moravy, s.p., Brno souhlasem pro účely úkonů spojených s územním řízením u stavebního 

úřadu se stavbou č.j. PM010734/2017-ZDMaj/Ryg ze dne 21.3.2017 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice smlouvou o podmínkách provedení stavby uzavřenou 

dne 28.4.2016 s Městem Polička 

- SÚS Pardubického kraje, úsek majetkové správy a prognózy Litomyšl stanoviskem č.j. 

SUSPK/117/2013 ze dne 21.1.2013 

- České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Hradec Králové souhlasem č.j. 944/2017-RSM/HK ze dne 

29.5.2017 se stavbou 

- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, OŘ Hradec Králové souhrnným stanoviskem č.j. 

14078/2017-SŽDC-OŘ HKR-ÚT ze dne 16.5.2017 k územnímu řízení stavby 

- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, OŘ Hradec Králové souhrnným stanoviskem č.j. 

18999/2017-SŽDC-OŘ HKR-ÚT ze dne 29.8.2017 k územnímu řízení stavby 

- ČD-Telematika a.s., Servis kabelových sítí Pardubice vyjádřením č.j. 4980/2017-0 ze dne 4.5.2017 

- ČD-Telematika a.s., Servis kabelových sítí Pardubice vyjádřením č.j. 7657/2017-0 ze dne 20.6.2017. 

 

Účastníci řízení – další dotčené osoby: 

Vlastníci pozemků parc.č.  

      2951/1,  2949/2,  2943/6,  2943/7,  6221/2,  6163/2,  6164/10,  6164/16,  5917/21,  5917/13,  5917/14,  

6164/4,  6164/1,  st.2903/1,  4789/5,  4789/1,  4790,  4789/3,  249,  5913/17,  74/1,  st.339/2,  5917/2,  

6164/21,  6164/22,  6088/6,  6088/5,  252,  st.3107,  st.3305,  st.1214,  st.1215,  285/3,  288/2,  294/1,  

299/2,  311/1,  965/4,  965/5,  965/2,  2373,  275/10,  1199,  275/20,  276/1,  270/2,  270/3,  2027,  

270/4,  255/2,  275/32,  275/33,  253/3,  253/1,  288/1,  st.2374,  5422/10,  5422/2,  5433/5,  1218,  

1219,  1288,  1289,  1290,  1291,  5466,  5465,  296/5,  2938,  2937,  292/5,  2935,  2934,  2933,  

292/1,  6006/43,  6006/44,  6006/1,  6013/29,  6014/1,  6014/2,  1408,  3218/1,  6352/5,  6573,  6275,  

6352/4,  3669/1,  3669/2,  1231/10,  st.1932/4,  1216/2,  6222/99,  1231/9,  1182,  st.785,  1228/11,  

6088/7,  1228/13,  1151/3,  1151/1,  1232/1,  1233/4,  1259/1,  6025/5,  6015/5,  5493/2,  5493/28,  

5493/27,  5493/3,  5493/26,  5493/4,  5493/25,  5493/5,  5493/24,  5493/6,  st.3779,  5537/54,  

6132/15,  5545/61,  6360/1,  st.3974,  5537/75,  5537/34,  5521/12,  5521/16,  5521/13,  5521/19,  

5493/39,  5537/24,  5569/98,  5722/1,  6104/3,  5743/3,  6104/19,  5765,  5766,  5769/4,  5769/35,   

5769/34,  5769/95,  5769/74,  5769/75,  5769/76,  5769/77,  5769/78,  st.1251,  6490/3,  6490/4,  

5894/3,  st.1252,  st.1254/1  v kat. území Polička  

 a pozemků parc.č. 13/1,  12,  1005/6,  st.738,  7/13,  7/24,  7/12,  st.389,  7/7,  7/8,  7/16,  7/15,  

4102/4  v kat. území Pomezí. 

 

 



Spis.zn.: MP/22037/2017/SÚ 

Č.j.: MP/00921/2018/SÚ/K str. 15 

 
Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy. 

 

Stavební úřad rozhodl způsobem, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí, za použití právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků řízení: 

- Účastníci řízení neuplatnili návrhy ani námitky. 

-  Připomínkám účastníka řízení – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, Brno, bylo vyhověno 

podmínkami uvedenými v bodě č. 3.12., tohoto územního rozhodnutí. 

-    Připomínkám účastníka řízení – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastního 

ředitelství Hradec Králové, bylo vyhověno podmínkami uvedenými v bodě č. 3.13. tohoto 

rozhodnutí.   

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru majetkovému, 

stavebního řádu a investic, oddělení stavebního řádu, Krajského úřadu Pardubického kraje, Komenského 

nám. 125, 532 11 Pardubice, podáním učiněným u zdejšího stavebního úřadu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu  

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemnosti, nejpozději však po 

uplynutí desátého dne ode dne, kdy byla nedoručená a uložená písemnost připravena k vyzvednutí. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Včas podané a přípustné odvolání má dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, a dále namítaný rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

                                                      

                                                       

                                                                                                              Václav   K A Š PA R 

                                                                                                           vedoucí stavebního úřadu 

 

 

Obdrží: 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (doporučeně na doručenku): 

Město Polička, e-mailem/elektronicky 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (doporučeně na doručenku): 

Město Polička, e-mailem/elektronicky 

Obec Pomezí, IDDS: yuda3mv 



Spis.zn.: MP/22037/2017/SÚ 

Č.j.: MP/00921/2018/SÚ/K str. 16 

 
Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

Město Polička, Palackého nám. č.p. 160, 572 01 Polička-Město 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 11, 602 00 Brno 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice 

RP Climbing s.r.o., Hegerova č.p. 345, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Věra Švejdová, Družstevní č.p. 445, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Marie Krejsová, Paseky č.p. 472, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Jan Kučera, Paseky č.p. 472, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Ladislava Šimonová, Paseky č.p. 426, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Zdeněk Šimon, Paseky č.p. 457, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Mgr. Pavel Brandejs, Družstevní č.p. 429, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Jiřina Brandejsová, Družstevní č.p. 429, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Ladislav Novotný, Družstevní č.p. 639, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Božena Novotná, Družstevní č.p. 639, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Jana Chadimová, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Marcela Chalupníková, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Libuše Čiperová, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

JUDr. Dušan Dvořák, Žleby č.p. 298, Rozdrojovice, 664 34 Kuřim 

Zuzana Dvořáková, Žleby č.p. 298, Rozdrojovice, 664 34 Kuřim 

Radek Gracias, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Hana Graciasová, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Jaroslava Graciasová, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Ladislav Jílek, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Pavel Jílek, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Miluše Jílková, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Roman Kaša, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Milada Koukalová, V. Hálka č.p. 1158, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Ing. Dana Kratěnová, Pomezí č.p. 31, 569 71 Pomezí 

Jiří Navrátil, Smetanova č.p. 423, 569 92 Bystré u Poličky 

Tomáš Jeřábek, Modřecká č.p. 1085, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

ŠVANDA PRIMA, s.r.o., Střítežská č.p. 364, Dolní Předměstí, 572 01 Polička  

Jitka Friedlová, Vendolí č.p. 105, 569 14 Vendolí 

Andrea Groulíková, Borová č.p. 214, 569 82 Borová u Poličky 

Markéta Hamanová, V. Hálka č.p. 1158, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Ivo Jurnečka, Nerudova č.p. 332, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Vítězslav Kalous, Hornická 1608, Rakovník II, 569 01 Rakovník 1 

Romana Matoulková, Erbenova č.p. 489, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Hana Nováková, Slavětín nad Metují č.p. 28, 549 01 Nové Město nad Metují 1 

Josef Petr, Mostní č.p. 322, 592 42 Jimramov 

Gabriela Prokůpková, Sebranice č.p. 73, 569 62 Sebranice u Litomyšle 

Ladislav Rozkošný, V. Hálka č.p. 1158, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Soňa Štechmüllerová, V. Hálka č.p. 1158, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Radek Vosýnek, Dvořákova č.p. 789, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Ing. Petr Pražan, Ph.D., T. Novákové č.p. 315, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

René Slezák, Havlíčkovo náměstí č.p. 700/5, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, 532 11 Pardubice 



Spis.zn.: MP/22037/2017/SÚ 

Č.j.: MP/00921/2018/SÚ/K str. 17 

 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl, T. G. Masaryka č.p. 985, 

570 01 Litomyšl 

České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody č.p. 1222, 110 15 Praha 1 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 

č.p. 259, 501 01 Hradec Králové 

AGRICOL s.r.o., T. Novákové č.p. 521, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Obec Pomezí, Pomezí č.p. 4, 569 71 Pomezí 

Marta Klása, Pomezí č.p. 156, 569 71 Pomezí 

Martin Cupal, Pomezí č.p. 316, 569 71 Pomezí   

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

Vlastníci pozemků parc.č.  

      2951/1,  2949/2,  2943/6,  2943/7,  6221/2,  6163/2,  6164/10,  6164/16,  5917/21,  5917/13,  5917/14,  

6164/4,  6164/1,  st.2903/1,  4789/5,  4789/1,  4790,  4789/3,  249,  5913/17,  74/1,  st.339/2,  5917/2,  

6164/21,  6164/22,  6088/6,  6088/5,  252,  st.3107,  st.3305,  st.1214,  st.1215,  285/3,  288/2,  294/1,  

299/2,  311/1,  965/4,  965/5,  965/2,  2373,  275/10,  1199,  275/20,  276/1,  270/2,  270/3,  2027,  

270/4,  255/2,  275/32,  275/33,  253/3,  253/1,  288/1,  st.2374,  5422/10,  5422/2,  5433/5,  1218,  

1219,  1288,  1289,  1290,  1291,  5466,  5465,  296/5,  2938,  2937,  292/5,  2935,  2934,  2933,  

292/1,  6006/43,  6006/44,  6006/1,  6013/29,  6014/1,  6014/2,  1408,  3218/1,  6352/5,  6573,  6275,  

6352/4,  3669/1,  3669/2,  1231/10,  st.1932/4,  1216/2,  6222/99,  1231/9,  1182,  st.785,  1228/11,  

6088/7,  1228/13,  1151/3,  1151/1,  1232/1,  1233/4,  1259/1,  6025/5,  6015/5,  5493/2,  5493/28,  

5493/27,  5493/3,  5493/26,  5493/4,  5493/25,  5493/5,  5493/24,  5493/6,  st.3779,  5537/54,  

6132/15,  5545/61,  6360/1,  st.3974,  5537/75,  5537/34,  5521/12,  5521/16,  5521/13,  5521/19,  

5493/39,  5537/24,  5569/98,  5722/1,  6104/3,  5743/3,  6104/19,  5765,  5766,  5769/4,  5769/35,   

5769/34,  5769/95,  5769/74,  5769/75,  5769/76,  5769/77,  5769/78,  st.1251,  6490/3,  6490/4,  

5894/3,  st.1252,  st.1254/1  v kat. území Polička  

 a pozemků parc.č. 13/1,  12,  1005/6,  st.738,  7/13,  7/24,  7/12,  st.389,  7/7,  7/8,  7/16,  7/15,  

4102/4  v kat. území Pomezí. 

 

 

Dotčené orgány: 

Městský úřad Polička, Odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, Odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 

Drážní úřad, stavební sekce – územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd 

 

Ostatní: 

Osvětlení a energetické systémy a.s., správa VO Východní Čechy, IDDS: m8mdeyy 

COMA s.r.o., IDDS: 2z62mkp 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t  

ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 

ČD-Telematika a.s., Servis kabelových sítí Pardubice, IDDS: dgzdjrp 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

T.E.S. s.r.o., IDDS: t756zf9 

VHOS, a.s., IDDS: r3pgv47 

Město Polička, Odbor správy majetku, e-mailem/elektronicky 

 

 

 



Spis.zn.: MP/22037/2017/SÚ 

Č.j.: MP/00921/2018/SÚ/K str. 18 

 
K vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Polička, odbor Tajemník, odd. vnitřní podpory – úsek podatelny, Palackého nám. 160,  

   572 01 Polička, osobně 

Obecní úřad Pomezí, IDDS: yuda3mv   

 

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Polička na webových stránkách www.policka.org  

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Polička a zveřejněním na webových 

stránkách se písemnost považuje za doručenou. 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

Vyvěšeno dne:                                                                                     Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:  

http://www.policka.org/

		2018-01-10T13:39:47+0100
	vedoucí stavebního úřadu




